
 

 

 
 

Goleniów, 26.04.2022 r. 
 

 
 
 
 
Znak sprawy: WOZ/ZP/2.1/D/2022/AL 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

 
 
DOTYCZY:  Zapytania ofertowego na Dostawa w ramach leasingu operacyjnego nowych samochodów ciężarowych   
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3500 kg z napędem 4x4 z podziałem na dwie części 

 
 
 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku  
z ogłoszonym zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. Zgodnie z zapisem rozdziału XVII 
ust. 4 zapytania Zamawiający będzie przekazywał wykonawcom informacje w formie elektronicznej za pośrednictwem 
Platformy. Informacje dotyczące odpowiedzi na pytania, zmiany specyfikacji, zmiany terminu składania i otwarcia ofert 
Zamawiający będzie zamieszczał na platformie w sekcji “Komunikaty”. Korespondencja, której zgodnie  
z obowiązującymi przepisami adresatem jest konkretny wykonawca, będzie przekazywana w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy do konkretnego wykonawcy. 
 
 
Pytanie 1.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o 
jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje 
większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach 
ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, 
bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 
warunków przez cały okres trwania Umowy. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę 
tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. 
 
 
Pytanie 2. 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 
 
 
Pytanie 3.  
Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych 
postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte 
ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane 
przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo 
stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 
sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 



 

 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający umożliwi podpisanie aneksu dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy 
leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 4.  
Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną 
Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody 
całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu. Ponadto 
Wykonawca może sukcesywnie przekazywać samochody Zamawiającemu w ramach jednostkowych Umów co 
umożliwi szybsze dysponowanie pojazdem przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną 
Umową leasingową. 
 
Pytanie 5. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału IV, pkt. A8 ZO o następujący zapis: „pod warunkiem 
spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 
 
Odpowiedź: 
 Zamawiający rozszerza zapis rozdziału IV, pkt. A 8 o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego 
wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 
Zapis otrzymuje nowe brzmienie:  
„8. gwarantowane prawo wykupu w wysokości 1% - po wykupie przeniesienie własności przedmiotu leasingu na rzecz 
Zamawiającego bez dodatkowych opłat z tytułu przeniesienia własności, pod warunkiem spłacenia przez niego 
wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 
 
Pytanie 6.  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do 

jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – 

Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, 

opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że poniesie koszt opłaty za rejestrację.  
 
 
Pytanie 7.  
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona zapłaty kwoty wykupu wraz z ostatnią ratą. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że dokona zapłaty kwoty wykupu wraz z ostatnią ratą. 
 
 
Pytanie 8.  
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 
zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 20 % na 10%. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych.  
 
 
 



 

 

Pytanie 9.  
Uprzejmie proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu kar umownych.  
 
 
Pytanie 10.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego 
utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
 
Odpowiedź: 
 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia 
Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, 
jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą 

 
Pytanie 11. 
Uprzejmie proszę o korektę zapisu rozdziału IV, pkt. A6 ZO, tj. „ oprocentowanie rat leasingowych zmienne, wyliczane 
w oparciu o stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu poprzedzającym dzień wystawienia faktury za daną ratę, 
powiększone o marżę Finansującego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis rozdziału IV, pkt. A 6, który otrzymuje nowe brzmienie: „oprocentowanie rat leasingowych 
zmienne, wyliczane w oparciu o stawkę WIBOR 1M z zastosowaniem mechanizmu stosowanego przez wybranego 
Wykonawcę (nie starszą jednak niżeli WIBOR 1M z ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca poprzedzającego 
płatność danej raty/opłaty leasingowej), powiększone o marżę Finansującego 
 
Pytanie 12.  
Celem oceny zdolności leasingowej Zamawiającego proszę o udostępnienie dokumentów finansowych: sprawozdanie 
finansowe za 2020 i 2021 rok. Zamiennie Bilans z rachunkiem wyników za 2021 r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni dokumenty finansowe, w załączniku do odpowiedzi na zadane pytania.  
 
Pytanie 13.  
Czy Zamawiający oczekuje stałego oprocentowania rat leasingowych? Takie rozwiązanie jest korzystniejsze dla 
Zamawiającego w sytuacji stale rosnących stóp procentowych opartych o wskaźnik WIBOR. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 11.  
 
 

 
 

UWAGA! Odpowiedzi stanowią modyfikację zapytania ofertowego i są jego integralną  częścią. 

 
 
 
 


		2022-04-26T08:01:57+0200
	Anna Leyk




